
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio V 
   

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.2525 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio5@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

1 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed integrazioni, 
recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 
 

VISTA 
 
 
 

VISTO 
 
 

VISTO 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi;  
 

l’art. 9, comma 32, del D.L. 31 maggio 2010 n. 78, convertito con Legge 30 luglio 2010 
n. 122; 
 

l’art. 1, comma 18 del D.L. 13 agosto 2011 n. 138, convertito con Legge il 14 settembre 
2011; 
 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 
 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro dell’area V della dirigenza sottoscritto in 
data 11 aprile 2006 e, in particolare, gli articoli 11 e 20, per le parti non disapplicate 
dal contratto collettivo nazionale di lavoro 15 luglio 2010 e 8 luglio 2019; 

 
VISTA 
 
 
 
 
CONSIDERATA 
 
 
ACQUISITA 
 
 
 
CONSIDERATO              
 
 

 

la sentenza del Tribunale di Roma n. 5812/2023 del 06.06.2023 in favore del Dirigente 
scolastico LOMBARDI Erika, la quale ha dichiarato l’illegittimità del provvedimento 
di assegnazione della ricorrente in Veneto e il correlativo diritto ad essere assegnata 
nei ruoli della Dirigenza Scolastica della Regione Lazio; 
 
la volontà dell’USR Lazio di dare attuazione al dictum giudiziale assegnando la 
ricorrente nei ruoli del Lazio a partire dal 1° settembre p.v.; 
 
la scelta effettuata, in termini di preferenza, della Dott.ssa LOMBARDI Erika a 
ricoprire l’incarico di titolarità presso l’Istituzione Scolastica RIIC80800X – I.C. 
FORUM NOVUM – di Torri in Sabina (RI); 
 
che la  sede della predetta Istituzione Scolastica è attualmente vacante e pertanto 
disponibile per il conferimento dell’incarico triennale alla Dott.ssa Lombardi Erika; 
 

CONSIDERATE 
 
 

le esigenze dell’Amministrazione e il buon andamento dell’organizzazione della rete 
scolastica e dell’offerta formativa; 

 

 

 

mailto:drla.ufficio5@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio V 
   

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.2525 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio5@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

2 

 

  DECRETA 
 

 

 

Art. 1 

                    Tenuto conto delle premesse, alla dottoressa Lombardi Erika è conferito l’incarico 
dirigenziale avente durata triennale, a decorrere dal 1 settembre p.v., sull’istituzione scolastica RIIC80800X – 
I.C. FORUM NOVUM – di Torri in Sabina (RI); 
 

 

 

Art. 2 

L’incarico dirigenziale sarà conferito con formale provvedimento, da sottoporre al visto e 

alla registrazione degli organi di controllo. Alla dottoressa LOMBARDI Erika sarà inoltrato, tramite posta 

elettronica ordinaria, per la sottoscrizione con firma digitale, il relativo contratto individuale di lavoro 

avente durata triennale. In ogni caso, l’incarico sarà soggetto a cessazione anticipata nei casi previsti dalla 

legge per il collocamento a riposo d’ufficio. 
 

 

 

Art. 3 

Avverso il presente provvedimento, che ha valore di formale notifica a tutti gli 

interessati, è ammesso ricorso al Giudice ordinario in funzione di Giudice del Lavoro, a norma dell’art. 63 

del D.lgs n. 165 del 30.03.2001. 

 
 
 

                                                                                                                                                      Il Direttore Generale 

                                                                                                                                    Anna Paola Sabatini 
 

 
  

mailto:drla.ufficio5@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-07-08T10:28:22+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-07-08T12:31:47+0200
	protocollo




